ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2019
EDITAL Nº 52, DE 17 DE JULHO DE 2019.

Constantino Orsolin, Prefeito Municipal de Canela, no uso de suas atribuições legais, torna público
o presente Edital para:

1. DIVULGAR a classificação preliminar da seleção pública para vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL
SUPERIOR, conforme ANEXO I

2.  Tendo sido utilizados os critérios de desempate previstos no Edital de Abertura, não  houveram
candidatos empatados.

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos dezessete dias de julho de 2019.

CONSTANTINO ORSOLIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Paulo Nestor Tomasini
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Revisado

Graziele Scaratti Negruni
Procuradora Geral substituta

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A VAGA DE ESTÁGIO EM NÍVEL SUPERIOR

Classificação Nome Curso
Nº de

Inscrição
Total Teórica

objetiva
Nota semestralidade TOTAL

(SOMA DAS NOTAS)

1º
FRANCIELE PATRICIA TORMES DE
OLIVEIRA

TECNOLOGIA EM GESTAO
DE RECURSOS HUMANOS 121 42,0

7,50 49,5

2º ALEX BARBOSA PADILHA JUNIOR ADMINISTRACAO EAD 141 36,0 s/pontuação 36

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total
1º VANESCA D AVILA FRANCO ARTES VISUAIS 95 42,5 22,50 65

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total

1º JULIA SCHLOTEFELDT DE PAULA
BACHARELADO EM

NUTRICAO 29 47,5 7,50 55

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total

1º AMANDA JACKELYNE BATISTA
BACHARELADO EM

DESENVOLVIMENTO RURAL 112 52,0 s/pontuação 52

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total

1º THAIS CAROLINA MUMBACH
CIENCIAS BIOLOGICAS -

BACHARELADO 160 52,0 30,00 82

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total
1º MAURICIO MOTTA NUNES CIENCIAS CONTABEIS 149 51,5 s/pontuação 51,5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total
1º CAMILA FERNANDA SCHINDLER DESIGN 21 48,5 s/pontuação 48,5

2º FELIPE TRICH MAZURANA

COMUNICACAO SOCIAL -
HAB PUBLICIDADE E

PROPAGANDA 146 37,5
s/pontuação 37,5

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total

1º
CARMEN ELOANA REIS DE
MORAES

CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM GESTAO

DE TURISMO 24 37,0
s/pontuação 37

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total
1º CICERO SILVEIRA CHRISTINO DIREITO 77 57,5 30,00 87,5

2º SILAS MENDES MURICY MATIAS DIREITO 36 52,5
30,00 82,5

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total

1º
CRISTIAN RENAN TEIXEIRA
FERREIRA

EDUCACAO FISICA -
LICENCIATURA 155 50,0

s/pontuação 50

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total

1º MATHEUS ZIMMER ENGENHARIA CIVIL 157 50,5 30,00 80,5

2º THAYS GUEDES DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL 6 49,0 22,50 71,5

3º
WANESSA OLIVEIRA AMORIM
ROSARIO ENGENHARIA CIVIL 83 39,5

22,50 62,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

4º LUCAS KONIG JUSTIN
ENGENHARIA - HAB
ENGENHARIA CIVIL 152 47,5

47,5

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total

1º GRASIELA CARDOSO ANGELI
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA 7 43,5
30,00 73,5

2º MORGANA PEREIRA DOS SANTOS
LICENCIATURA EM

GEOGRAFIA 116 43,0
s/pontuação 73

3º AGATHA RODRIGUES LIMA
LICENCIATURA EM
GEOGRAFIA EAD 35 49,0

s/pontuação 49

4º
ANA PAULA DE OLIVEIRA
MARCANTE

LICENCIATURA EM
GEOGRAFIA 43 45,5

s/pontuação 45,5

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total
1º ELISA CAMPOS DE BAIRROS HISTORIA - LICENCIATURA 80 38,5 38,5

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total
1º MARCO ANTONIO FOSS DIAS LETRAS - INGLES 117 44,0 s/pontuação 44
2º VIRGINIA FOSS DIAS LETRAS - INGLES 111 42,0 s/pontuação 42

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total
1º PATRICIA SOARES JAPPE PEDAGOGIA 69 47,0 7,50 54,5

2º
CLAUDIA VANESSA DE OLIVEIRA
NUNES PEDAGOGIA 145 39,0

s/pontuação 39

3º
PRSICILA ADAIANA DAIELLO DE
OLIVEIRA PEDAGOGIA 64 37,0 s/pontuação

37

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total
1º LAURA MARQUES DA ROSA PSICOLOGIA 26 54,0 30,00 84
2º JULIA DAROS DOS SANTOS PSICOLOGIA 39 51,0 15,00 66
3º VALENTINA DA ROCHA CARVALHO PSICOLOGIA 131 48,0 7,50 55,5
4º ANDRE GEHRKE RIELLA PSICOLOGIA 78 50,0 s/pontuação 50

Nome Curso
Nº de

Inscrição Total

1º
JULIO CESAR CAMILLO DE
OLIVEIRA MEDICINA VETERINARIA 84 44,5

s/pontuação 44,5